MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 19 de JANEIRO de 2024 pág. 01-01
PORTARIA Nº 030/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 49,93% (quarenta e nove vírgula noventa e três por cento)
sobre o vencimento de JOSÉ ACÁCIO FERREIRA DA SILVA, servidor efeti-
vo, Tratorista, Símbolo ANE-114.1, lotado na Secretaria do Desenvolvimento
da Agropecuária e do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Sumé, Es-
tado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 19 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 031/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 82% (oitenta e dois por cento) sobre o vencimento de
FRANCISCO TIANO DA SILVA FILHO, servidor efetivo, Tratorista, Símbolo
ANE-114.1, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura
Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 19 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 032/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Conceder GAE de 46,04% (quarenta e seis vírgula zero quatro por cento)
sobre o vencimento de PEDRO NOGUEIRA NETO DE MORAIS, servidor
cedido, Motorista, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 19 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 17 de JANEIRO de 2024 pág. 03-03

PORTARIA 023 DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

REVOGA LICENÇA SEM VENCIMENTOS, DE-TERMINA RETORNO DE
SERVIDORA AO TRA-BALHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, no uso de
suas atri-buições legais, arrimado nas disposições dispostas na Lei Orgânica
Municipal e Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27
de novembro de 2013,

CONSIDERANDO que licença para tratar de interesse particular poderá ser
concedida a critério da Administração Pública, nos termos do art. 225, ca-
put da LC 24/2013, podendo, ainda, ser interrompida a qualquer tempo, por
qualquer motivo de superior interesse público, conforme disposto no § 2º, do
art. 225.

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR A LICENÇA SEM VENCIMENTOS concedida à servi-
dora VANDERLEIA DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de PROFES-
-SORA DO ENSINO FUNDAMENTAL II, lotada na Secretaria Municipal de
Educa-ção e DETERMINAR o retorno da mesma às atividades do seu cargo a
partir do dia 25 de janeiro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Sumé, 17 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito